《关于调整铁路货物运输价格的通知》(附：铁路货物运价率

表) PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/328/2021_2022__E3_80_8A_

E5_85_B3_E4_BA_8E_E8_c36_328071.htm 特急 发改价

格[2006]510号国家发展改革委、铁道部关于调整铁路货物运

输价格的通知各省、自治区、直辖市发展改革委、物价局，

各铁路局、各专业运输公司： 为缓解铁路货物运输价格偏低

的矛盾，经国务院批准，自2006年4月10日起，调整国家铁路

货物运输价格。现将有关事项通知如下： 一、国家铁路货物

统一运价平均每吨公里提高0.44分钱，即由现行平均每吨公

里8.61分钱提高到9.05分钱。其中，货物运营价格由平均每吨

公里5.31分钱提高到5.75分钱，铁路建设基金每吨公里3.3分钱

不变。调整后的《铁路货物运价率表》附后。 二、铁路运输

企业要按规定做好明码标价和对外宣传解释工作，及时在各

营业场所张贴运价调整公告，修改有关运价明码标价公告内

容；要继续加强管理，控制运输成本费用。执行中出现的问

题，请及时报告国家发展改革委和铁道部。附： 《铁路货物

运价率表》 国家发展改革委 铁 道 部 二○○六年三月二十九

日附： 铁路货物运价率表 办理类别 运价号 基价1 基价2 单位

标准 单位 标准整车 1 元/吨 5.60 元/吨公里 0.02882 元/吨 6.30

元/吨公里 0.03293 元/吨 7.40 元/吨公里 0.03854 元/吨 9.30 元/吨

公里 0.04345 元/吨 10.20 元/吨公里 0.04916 元/吨 14.60 元/吨公

里 0.07047 元/轴公里 0.2165加冰冷藏车 元/吨 9.20 元/吨公里

0.0506机械冷藏车 元/吨 11.20 元/吨公里 0.0730零担 21 元/10 千

克 0.115 元/10 千克公里 0.000522 元/10 千克 0.165 元/10 千克公

里 0.0007集装箱 1吨箱 元/箱 10.00 元/箱公里 0.033610吨箱 元/

箱 118.50 元/箱公里 0.423420英尺箱 元/箱 215.00 元/箱公里

0.927440英尺箱 元/箱 423.00 元/箱公里 1.4504运费计算办法：

整车货物每吨运价=基价1 基价2×运价公里 零担货物每10千

克运价=基价1 基价2×运价公里 集装箱货物每箱运价=基价1

基价2×运价公里 *整车农用化肥基价1为4.20元/吨、基价2

为0.0257元/吨。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com